201
DOM/ES - Edição Nº2.605

sexta-feira, 20 de Setembro de 2024

Código CidadES: 2024.012E0700001.09.0070
Barra de São Francisco - ES, 19 de setembro de
2024.

DELMA DO CARMO KER E AGUIAR
Secretária Municipal de Educação

Despacho Administrativo
Ratifico o Ato de Dispensa acima, nesta data,

para que produza seus jurídicos e legais efeitos.
Barra de São Francisco - ES, 19 de setembro de
2024.

ENIVALDO EUZÉBIO DOS ANJOS
Prefeito Municipal

Protocolo 1403414

Castelo

Aviso de Licitação

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
O Município de Castelo - ES - torna público estar
realizando licitação sob a modalidade de Pregão
Eletrônico 100/2024 - SRP, do tipo menor preço
por item, visando futura e eventual contratação de
empresa para prestação de serviços de arbitragem,
destinados a Secretaria Mun. de Lazer, Esportes
e Juventude. Início de recebimento das propostas
e disponibilização do Edital: 23/09/2024. Data da
sessão: 04/10/2024 - Horário: 09:30 h. Edital à
disposição no endereço www.castelo.es.gov.br e
https://www.licitanet.com.br/. Informações: (28)
3542 6300 - Ramal 131 e licitacao@castelo.es.gov.
br

Castelo, ES, 19/09/2024
CLEIDIANO ALOCHIO COAIOTO

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1403822

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
O Município de Castelo - ES - torna público estar
realizando licitação sob a modalidade de Pregão
Eletrônico 101/2024 - SRP, do tipo menor preço,
visando  futura e eventual aquisição de mata-burro
em concreto. Início de recebimento das propostas
e disponibilização do Edital: 23/09/2024. Data da
sessão: 04/10/2024 - Horário: 14:00 h. Edital à
disposição no endereço www.castelo.es.gov.br e
https://www.licitanet.com.br/. Informações: (28)
3542 6300 - Ramal 131 e licitacao@castelo.es.gov.
br

Castelo, ES, 19/09/2024
CLEIDIANO ALOCHIO COAIOTO

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1403827

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
O Município de Castelo - ES - torna público estar
realizando licitação sob a modalidade de Pregão
Eletrônico 102/2024 - SRP, do tipo menor
preço, visando  futura e eventual aquisição de 2
(duas) caminhonetes chassis cabine simples com
baú refrigerado, destinadas a distribuição de
alimentação escolar em atendimento as escolas
pertencentes a SEME. Início de recebimento das
propostas e disponibilização do Edital: 23/09/2024.
Data da sessão: 07/10/2024 - Horário: 0930 h.
Edital à disposição no endereço www.castelo.
es.gov.br e https://www.licitanet.com.br/.

Informações: (28) 3542 6300 - Ramal 131 e
licitacao@castelo.es.gov.br

Castelo, ES, 19/09/2024
CLEIDIANO ALOCHIO COAIOTO

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1403833

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
O Município de Castelo - ES - torna público estar
realizando licitação sob a modalidade de Pregão
Eletrônico 103/2024 - SRP, do tipo menor preço
por item, visando futura e eventual aquisição de
2 (duas) caminhonetes chassis cabine simples
com baú refrigerado, destinadas a distribuição de
alimentação escolar em atendimento as escolas
pertencentes a SEME. Início de recebimento das
propostas e disponibilização do Edital: 23/09/2024.
Data da sessão: 07/10/2024 - Horário: 14:00 h.
Edital à disposição no endereço www.castelo.es.gov.
br e https://www.licitanet.com.br/. Informações:
(28) 3542 6300 - Ramal 131 e licitacao@castelo.
es.gov.br

Castelo, ES, 19/09/2024
CLEIDIANO ALOCHIO COAIOTO

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1403842

Dores do Rio Preto

Adjudicação e/ou Homologação

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
DE LICITAÇÃO

ID: 2024.024E0700001.02.0018
O Município de Dores do Rio Preto/ES, tornam público
a ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO do Pregão
Eletrônico nº 000036/2024.
Objeto: Registro de Preço para Aquisição e Instalação
de Placas de Sinalização Turísticas para atender
atrativos e localidades turísticas do Município de
Dores do Rio Preto/ES.
Vencedores: META EMPREEDIMENTOS E
SERVICOS LTDA no lote 1 no valor total de R$
17.306,00 (dezessete mil trezentos e seis reais).
Dores do Rio Preto/ES, 19 de setembro de 2024.

Cleudenir José de Carvalho Neto
Prefeito Municipal

Protocolo 1403910

Fundão

Dispensa de Licitação

EXTRATO DE AVISO DE DISPENSA
ELETRÔNICA Nº 003/2024

TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006792/2024

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição
e instalação de portas de alumínio para atender as
necessidades da unidade escolar da Rede Municipal de
Ensino EMCEF “Praia Grande”, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso

202
DOM/ES - Edição Nº2.605

sexta-feira, 20 de Setembro de 2024

de Contratação Direta  e seus anexos.
O recebimento das propostas dar-se-á até o
dia 27/09/2024, às 8h, e a disputa será das
09h00min ás 11h00 min.
O Aviso de Dispensa Eletrônica  encontra-se
disponível no endereço eletrônico da Prefeitura
Municipal de Fundão/ES (www.fundao.es.gov.
br) e no  portal transparência, na plataforma
BLL (http://bll.org.br), bem como no Portal de
Contratações Públicas (PNCP).
ID CIDADES: 2024.026E0600012.09.0002.

Fundão/ES, 19 de setembro de 2024.

DHÉBORA NUNES BARBOSA ZUCCOLOTTO
Secretária Municipal de Educação

Protocolo 1404050

Governador Lindenberg

Errata

ERRATA
Errata da publicação do Resumo da Ata de Registro
de Preços 033/2024 do Município De Governador
Lindenberg/Es, publicado no dia 18/09/2024 no
DOM/ES e DIARIO OFICIAL DO ESPIRITO SANTO.
ONDE SE LÊ:
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR LINDENBERG/
ES
LEIA SE:
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
GOVERNADOR LINDENBERG/ES

Leonardo Prando Finco
Prefeito

Protocolo 1403690

Guarapari

Aviso de Licitação

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO VIA ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS Nº 103/2024
PROCESSO Nº: 22574/2024

O Município de Guarapari/Secretaria Municipal
da Educação, por meio de sua Pregoeira,
torna público a ABERTURA  da licitação para
a modalidade pregão eletrônico via ata de
registro de preços, N.º 103/2024,PROCESSO
ADMINISTRATIVO N.º22574/2024-ID TCE/ES:
2024.028E0700001.01.0053,que tem como
objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE PÓ DE CAFÉ E AÇÚCAR
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE
GUARAPARI, INCLUINDO AS ESCOLAS DA
REDE MUNICIPAL, A SEDE DA SECRETARIA,
O COMPLEXO ESPORTIVO,VIA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS. Data de início das
propostas: às 08:00 horas do dia 23/09/2024.
Data limite para impugnação: às 23:59 horas
do dia 30/09/2024.Data limite para pedidos

de esclarecimentos: às 23:59 horas do dia
30/09/2024. Data final das propostas: às
09:00 horas do dia 03/10/2024. Data e horário
da abertura das propostas: às 09:30 horas
do dia 03/10/2024.Edital disponível através
do site:www.portaldecompraspublicas.com.
br e www.guarapari.es.gov.br. Informações:
licitacao.semed@guarapari-edu.com.br ou tel.:
(27) 3361-8221 ou 3361-8233.

Guarapari/ES, 20 de setembro de 2024.
Rosiane Emília Cansi

Agente de Contratação /Pregoeira
SEMED

Protocolo 1401250

REABERTURA DE LICITAÇÃO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 077/2024.

O Município de Guarapari-ES, torna
público a REABERTURA da licitação para
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº.
077/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO
NO. 12.718/2024 - ID TCE/ES:
2024.028E0500001.01.0011, que tem como
objeto o AQUISIÇÃO DE APARELHOS,
EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS
PARA EQUIPAR O ACOLHIMENTO I, POR MEIO
DE RECURSO ADVINDO DO SIGTV - SETAC.
ANTERIORMENTE MARCADO PARA O DIA 20
DE AGOSTO DE 2024.
INÍCIO DA PROPOSTA: ÀS 08:00 HORAS DO DIA
23 DE SETEMBRO DE 2024.
RECEBIMENTO DOS PEDIDOS DE IMPUGNAÇÃO
ATÉ: ÀS 23:59 HORAS DO DIA 30 DE SETEMBRO
DE 2024.
RECEBIMENTO DOS PEDIDOS DE
ESCLARECIMENTOS ATÉ: ÀS 23:59 HORAS DO
DIA 30 DE SETEMBRO DE 2024.
LIMITE PARA RECIMENTO DA PROPOSTA: ÀS
08:00 HORAS DO DIA 03 DE OUTUBRO DE
2024.
DATA E HORÁRIO DE ABERTURA DA
PROPOSTA: ÀS 09:30 HORAS DO DIA  03 DE
OUTUBRO DE 2024.
Edital através do site do Portal de Compras
Públicas (www.portaldecompraspublicas.com.br)
ou pelo sitio eletrônico: www.guarapari.es.gov.
br
E-mail: copel@guarapari.es.gov.br

GUARAPARI/ES, 20 DE SETEMBRO DE 2024.

ARIANE DE SOUZA DE FREITAS
AGENTE DE CONTRATAÇÃO - PREGOEIRA

Protocolo 1401467

REABERTURA DE LICITAÇÃO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 092/2024.

O Município de Guarapari-ES, torna público a
REABERTURA da licitação para modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 092/2024 -
PROCESSO ADMINISTRATIVO NO. 9.933/2024
- ID TCE/ES: 2024.028E0700001.02.0016, que
tem como objeto o AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
DE CONSUMO PARA OS EVENTOS E PROJETOS
ESPORTIVOS DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE ESPORTES E LAZER - SEL.
ANTERIORMENTE MARCADO PARA O DIA
12/09/2024.
INÍCIO DA PROPOSTA: ÀS 08:00 HORAS DO DIA